Ваши преимущества
Высокая надежность, подтвержденная
допуском ATEX, благодаря водостойкому
кабельному вводу (CUT GE …)
Высочайшая эксплуатационная
безопасность благодаря режущему
механизму сферической формы с тянущим
резом

Wilo-Rexa CUT
07.04.2021 Возможны технические изменения 2
Расшифровка наименования
Пример: Wilo-Rexa CUT GE03.26/P-T15-2-540X/P
Rexa Погружной насос для отвода сточных
вод
CUT Серия с режущим механизмом
GE
Исполнение гидравлической части:
GI — внутренний режущий механизм
GE — внешний режущий механизм
03
Номинальный диаметр
подсоединения к напорному патрубку:
03 = DN 32
04 = DN 40
26 Напор при нулевой подаче в м
P
Тип электродвигателя:
S — корпус электродвигателя из
нержавеющей стали
P — корпус электродвигателя из серого
чугуна
T
Исполнение подключения к сети:
M = 1~
T = 3~
15 Значение/10 — мощность двигателя
P2 в кВт
2 Число полюсов
5 Частота (5 = 50 Гц, 6 = 60 Гц)
40 Обозначение напряжения электросети
X
Взрывозащищенное исполнение:
Без дополнительного кода — без
взрывозащищенного исполнения
X — со взрывозащищенным
исполнением
P
Периферийное электрооборудование:
без дополнительного кода — с кабелем
со свободным концом
P = со штекером
Технические характеристики
Материалы
Описание/конструкция
Погружной насос для отвода сточных вод со
внутренним или внешним режущим механизмом в
виде блочного агрегата с возможностью полного
погружения для стационарной и мобильной
установки в погруженном состоянии и работы в
повторно-кратковременном и длительном режиме
работы.
Гидравлическая часть
Горизонтальный напорный патрубок для
фланцевого подсоединения с комбинированным
подсоединением DN 32/40. Максимально возможное
содержание сухого вещества составляет 8 % (в
зависимости от типа гидравлической части).
Применяются одноканальные и многолопастные
рабочие колеса.
Подключение к сети: 1~230 В, 50 Гц или 3~400 В,
50 Гц
Режим работы в погруженном состоянии: S1
Режим работы в непогруженном состоянии, CUT
GI: S2-15 мин., S3 10%
Режим работы в непогруженном состоянии, CUT
GE: S2-30 мин.; S3 25%
Класс защиты: IP68
Класс нагревостойкости изоляции: F (CUT GE: